(1) καθυρημένοι. (2) εἰς τὰ σώματα.

[c] 29. Græcam sub hoc titulo constitutionem intellige.

in aliquo ordine constitutus sit: sed potius inter
 privatos homines enumerabitur; muneraque ea-
 dem subibit, quæ antea subire solebat. Hæc omnia
 in futurum valere volumus; quando a nobis pri-
 mum inventa sunt: neque ulla ratione pertineat
 hæc lex, ut antea scripsimus, ad eos, qui jam
 fuerant in sacerdotiis: hi enim potestatem habeant
 per substitutos munera subire juxta Theodosii &
 Valentiniani piæ recordationis constitutionem,
 [a] quæ ad Thomam conscripta est. Ad hæc illud
 etiam valere, atque servari justum esse existima-
 vimus; quod initio constitutum, atque sancitum,
 nescio quo modo neglectum est. Namque memi-
 nimus incidisse nos in Arcadii, & Honorii piæ
 recordationis constitutionem; [b] quæ velit cle-
 ricos, si sui ordinis obliti ad quamcumque arma-
 tam militiam pervenerint, aut dejecti ab Epi-
 scopis militare ausi fuerint: eici quidem eos a mi-
 litia, in qua erant, & addici curiis civitatum,
 ut illic publica ministeria subeant; nam a Dei
 quoque cultu, & ministerio, dum militabant,
 abstinebant. Quæ omnia hac lege valere sancimus
 jubentes eis, ut statim in ea urbe, ex qua sunt,
 curiales fiant, nisi permulti curiales in ea ur-
 be sint: tunc enim in proxima, aut etiam in
 longiniori alterius provinciæ illi conjunctæ;
 ubi decuriones desiderantur. Si vero non compre-
 hendantur, ut fieri solet; liceat decurionibus sta-
 tim ad res eis pertinentes accedere; easque reti-
 nere; ac sibi ex eis legitime satisfacere. Hæc igitur
 in venerabilibus clericis, cujuscumque gradus
 sint, in perpetuum valere sancimus; in antea ve-
 ro perpetratis constitutionem illam valere volu-
 mus, ut antea obtinebat. Quoniam vero quan-
 dam quoque legem [c] invenimus, quæ de mo-
 nachis dislerit; ac vult, ut non derelinquant sua
 monasteria; neque in urbibus tumultus excitent;
 quam cujusdam temporis causa promulgatam esse
 quidam suspicantur: oportere existimavimus, oc-
 casione inde suscepta, plenius, & in perpetuum id
 etiam corrigere, ut nemini deinceps monacho li-
 ceat eorum aliquid agere: ut derelicto monacho-
 rum habitu; quavis militia, aut cingulo, aut di-
 gnitate utatur, aut eorum, qui in judiciis ver-
 santur; vitam degat, ac divinis ministeriis huma-
 na negotia præferat. Quin potius noverint, quod
 & qui id agit, curiæ addicetur illius civitatis, ex
 qua est, aut alii, ut antea dicebamus. Ac si qui-
 dem pecuniis abundat, pecuniaria quoque subeat
 munera; sin minus corporalia. Quod si non ap-
 pareant, curiis licet, ut dicere cœperamus, in pos-
 sessionem rerum mitti, ac sibi legitime satis fa-
 cere. In omnibus vero casibus, quibus capere ex
 his causis curias jubemus: semissem bonorum cu-
 riales suscipere volumus; non tamen in pecunia
 numerata, sed in immobilibus possessionibus, si
 quæ sint; sin minus hæc pecunia illorum eman-
 tur;